
223910-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 223910-2025 - Resultados

España – Maquinaria industrial – Contrato de emergencia para el suministro de equipamiento 
específico de formación profesional con destino a los centros públicos dependientes de la 
Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo afectados por la DANA del 29 de 
octubre de 2024.
OJ S 68/2025 07/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo de la 
Generalitat Valenciana
Correo electrónico: educontratacion@gva.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contrato de emergencia para el suministro de equipamiento específico de formación 
profesional con destino a los centros públicos dependientes de la Conselleria de Educación, 
Cultura, Universidades y Empleo afectados por la DANA del 29 de octubre de 2024.
Descripción: Contrato de emergencia para el suministro de equipamiento específico de 
formación profesional con destino a los centros públicos dependientes de la Conselleria de 
Educación, Cultura, Universidades y Empleo afectados por la DANA del 29 de octubre de 
2024.
Identificador del procedimiento: 677d3469-8de2-42d5-90ab-3e7722e19e9f
Identificador interno: CMAYOR/2024/19Y05/0209
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42000000 Maquinaria industrial

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0028
Título: Pce Ibérica S.L
Descripción: PCE Ibérica S.L
Identificador interno: 34

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/223910-2025
mailto:educontratacion@gva.es


223910-2025 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1. Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42000000 Maquinaria industrial

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia/València (ES523)
País: España
En cualquier parte de un país dado

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 369,08 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Conselleria de Educación, Cultura, 
Universidades y Empleo de la Generalitat Valenciana - Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: no cabe recurso por ser contrato de emergencia

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 3 369,08 EUR

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Otra justificación: Emergencia de la FASE 1 de los suministros de equipamiento específico de 
formación profesional, con destino a los centros públicos dependientes de la Conselleria de 
Educación, Cultura, Universidades y Empleo afectados por la depresión aislada en niveles 
altos (DANA), acontecida el día 29 de octubre de 2024, relacionados en el Anexo I del PPTP 
de esta declaración, a fin de garantizar el normal funcionamiento de la actividad académica y 
el derecho al acceso a la educación para el alumnado escolarizado en los centros docentes 
afectados.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0028
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



223910-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PCE Ibérica S.L
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0028
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0028
Valor de la licitación: 3 369,08 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CMAYOR/2024/19Y05/0209
Fecha de elección del ganador: 18/12/2024
Fecha de celebración del contrato: 02/04/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 3 369,08 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 3 369,08 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo de la 
Generalitat Valenciana
Número de registro: 21688960212656
Número de registro: S4611001A
Localidad: Valencia
Código postal: 46015
Subdivisión del país (NUTS): Valencia/València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo de la 
Generalitat Valenciana
Correo electrónico: educontratacion@gva.es
Teléfono: 961970407

mailto:educontratacion@gva.es


223910-2025 Page 4/4

8.1.

Dirección de internet: https://ceice.gva.es/es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=USC%2BYK8iSBjXOjazN1Dw9Q%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: PCE Ibérica S.L
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B02363497
Localidad: Tobarra
Código postal: 02500
País: España
Correo electrónico: acg@pce-instruments.com
Teléfono: +34 967543548
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0028

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 22229005-7d3e-4054-a2cf-e7fce7599e79  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 04/04/2025 10:07:21 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 223910-2025
Número de la edición del DO S: 68/2025
Fecha de publicación: 07/04/2025

https://ceice.gva.es/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=USC%2BYK8iSBjXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=USC%2BYK8iSBjXOjazN1Dw9Q%3D%3D
http://tribunalcontratos.gob.es
mailto:acg@pce-instruments.com

		2025-04-06T22:09:45+0000




